

HỘI LHTN VIỆT NAM  
ỦY BAN HỘI HUYỆN TUY PHƯỚC

\*\*\*

Số: 05-KH/UBH

Tuy Phước, ngày 08 tháng 03 năm 2024

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam  
huyện Tuy Phước khóa VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 53-KH/UBH ngày 18/9/2023 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Định về việc tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam tỉnh Bình Định lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024-2029; Kế hoạch số 02-KH/UBH ngày 12/10/2024 của Ủy ban Hội huyện Tuy Phước về việc tổ chức Đại hội Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam huyện Tuy Phước lần thứ VI, nhiệm kỳ 2024-2029. Ủy ban Hội xây dựng kế hoạch các hoạt động chào mừng Đại hội Hội LHTN Việt Nam huyện Tuy Phước khóa VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029 với một số nội dung, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tăng cường hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ giữa các cán Hội viên, thanh niên trong toàn huyện; tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần cổ vũ và tiếp tục phát huy những thành tựu mà thanh niên huyện Tuy Phước đã đạt được trong nhiệm kỳ qua.

- Hỗ trợ giới thiệu, kết nối các sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên đến với người tiêu dùng. Đồng thời tạo điều kiện để các thanh niên làm kinh tế giỏi trong toàn huyện được giao lưu, học hỏi kinh nghiệm trong sản xuất, ứng dụng công nghệ thông tin phù hợp với nền kinh tế thị trường và hỗ trợ sản phẩm đạt chuẩn OCOP.

**2. Yêu cầu:** Chương trình phải được tổ chức sôi nổi, phù hợp với giới trẻ, tiết kiệm và đoàn kết tập hợp lực lượng thanh niên tiêu biểu trong toàn huyện.

## II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

### 1. Ngày hội trưng bày sản phẩm khởi nghiệp của Thanh niên

- Mỗi đơn vị lựa chọn giới thiệu và trưng bày ít nhất **03** sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên địa phương.

- Các đơn vị được phép mua bán, giới thiệu các sản phẩm của địa phương đến người tiêu dùng.

- Quy mô: Mỗi xã, thị trấn **01** gian hàng trưng bày.

### 2. Chương trình Gala âm nhạc

#### 2.1. Nội dung

- Các tiết mục trong đêm gala với chủ đề: tình yêu quê hương, đất nước, Bác Hồ kính yêu bằng các hình thức hát, múa, bài chòi, nhảy hiện đại ....

#### 2.2. Số lượng

- Hội xã, thị trấn: Mỗi đơn vị ít nhất **01** tiết mục.

- Hội Trường THPT: Mỗi đơn vị ít nhất **02** tiết mục.

*(có thể lệ chi tiết kèm theo).*

*\* Lưu ý: Các đơn vị đăng ký sản phẩm trưng bày và tiết mục văn nghệ tại chương trình về Ủy ban Hội huyện trước ngày 20/3/2024.*

### 3. Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu truyền thống Hội LHTN Việt Nam”

3.1. **Nội dung:** Lịch sử hình thành và phát triển của Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam; các chương trình, phong trào, sự kiện, hoạt động tiêu biểu của Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam kể từ khi được thành lập đến nay.

3.2. **Đối tượng tham gia:** Là cán bộ, hội viên thanh niên đang sinh sống, học tập, công tác trên địa bàn huyện có độ tuổi từ **15 đến 35 tuổi**.

3.3. **Hình thức:** Thi trực tuyến trắc nghiệm trên trang My Aloha (*Link thi BTC sẽ gửi đến các đơn vị sau*).

3.4. **Thời gian thi:** từ nay đến ngày **28/3/2024**.

## III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.

1. **Thời gian:** Dự kiến ngày **30/3/2024**.

2. **Địa điểm:** Sân trước Trung tâm VH-TT-TT huyện Tuy Phước.

3. **Số lượng:** 100 hội viên, thanh niên trong toàn huyện.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH**

1. Ôn định tổ chức;
2. Văn nghệ chào mừng;
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
4. Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Huyện đoàn;
5. Trao thưởng cuộc thi trực tuyến “*Tìm hiểu truyền thống Hội LHTN Việt Nam*”;
6. Hỗ trợ mô hình thanh niên làm kinh tế giỏi tiêu biểu của huyện;
7. Gala âm nhạc và trưng bày các sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên;
8. Kết thúc.

*(có chương trình chi tiết riêng)*

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ủy ban Hội huyện**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức thành công chương trình.
- Phối hợp với các cơ quan truyền thông tích cực tuyên truyền về chương trình.

#### **2. Các cơ sở Hội**

- Căn cứ Kế hoạch của Ủy ban Hội huyện, các đơn vị tuyên truyền rộng rãi đến hội viên, thanh niên tại địa phương, đơn vị.
- Chủ động báo cáo với cấp ủy, chính quyền địa phương quan tâm tạo điều kiện thực hiện đảm bảo các nội dung tại chương trình phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.
- Căn cứ kế hoạch chuẩn bị các điều kiện để tham gia chương trình đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam huyện Tuy Phước khóa VI, nhiệm kỳ 2024 – 2029; Ủy ban Hội huyện đề nghị các cơ sở Hội nghiêm túc triển khai, thực hiện đảm bảo theo nội dung Kế hoạch.

**Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy;
- Ban Dân vận HU;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN HỘI HUYỆN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Công Ý**